[image: image1.jpg]

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы муниципального образования

Краснополянское сельское поселение
от  00 июля 2018 года  №00
ПРОЕКТ
О внесении изменений в Административный регламент администрации муниципального образования Краснополянское сельское поселение по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденный Постановлением главы муниципального образования Краснополянское сельское поселение от 12.01.2015 №1-п

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.06.2018 №1206-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства РФ от 31 января 2017 г. N 147-р», Глава муниципального образования Краснополянское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент администрации муниципального образования Краснополянское сельское поселение по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Краснополянское сельское поселение от 12.01.2015 №1-п, следующие изменения:

1.1.  Раздел «2.5. Сроки предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Ответственный специалист  администрации МО Краснополянское сельское поселение предоставляет муниципальную услугу в следующие сроки:

1) прием заявления о присвоении адреса объекту недвижимости - в день поступления заявления;

2) проверка наличия необходимых документов, прилагаемых к заявлению, и правильности оформления представленных документов - в день поступления заявления;

3) подбор и изучение архивных, проектных и прочих материалов, необходимых для установления и оформления адресных документов - 5 рабочих дней;

4) обследование территории на местности, где расположены объекты недвижимости, для которых устанавливаются адреса, взаимное согласование устанавливаемых и существующих адресов близлежащих объектов недвижимости - 3 рабочих дня;

5) подготовка и принятие постановления о присвоении адреса объекта недвижимости - 4 рабочих дня;

6) выдача заявителю постановления о присвоении адреса объекту недвижимости или отказа в присвоении адреса - в назначенный день.

2.5.2. Решение о присвоении объекту адресации объекту адресации или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании принимаются уполномоченным органом в срок не более чем 8 рабочих дней со дня поступления заявления.

2.5.3. В случае представления заявления через многофункциональный центр срок, указанный в пункте 2.2.2 настоящего Административного регламента, исчисляется со дня передачи многофункциональным центром заявления и документов, указанных в пункте 2.5.1 настоящего Административного регламента (при их наличии), в уполномоченный орган.

2.5.4. Продолжительность приема у специалиста, осуществляющего выдачу и прием документов, не должна превышать 15 минут.

2.5.5. Время ожидания приема Заявителем для сдачи необходимых документов, получения консультаций о процедуре предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.».

2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить специалиста 1 категории (по имущественным и земельным отношениям) Шевелеву Э.А.
Глава  Краснополянского сельского поселения                                              Л.А. Федотова